1

BỘ CÔNG THƯƠNG
TRƯỜNG CĐ CÔNG NGHIỆP VÀ XÂY DỰNG

-----------------------------

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------------

KẾ HOẠCH

CÔNG TÁC ĐẢM BẢO CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC NĂM HỌC 2012 – 2013
I. MỤC TIÊU:

- Hoàn thành tốt sứ mạng và chính sách chất lượng nhà trường đã đề ra.
- Chuẩn hóa quy trình và văn bản hoạt động Đảm bảo chất lượng của trường.
- Từng bước nâng cao chất lượng các hoạt  động trong trường, đáp  ứng chủ trương của Bộ Giáo dục và Đào tạo về công tác  Đảm bảo

chất lượng trong năm học 2012-2013.
- Cập nhật, bổ sung và lưu trữ hồ sơ minh chứng kết quả các hoạt động đảm bảo chất lượng của nhà trường.

TT Nhiệm vụ Chủ trì Phối hợp Thời gian
bắt đầu

Thời gian
kết thúc Sản phẩm dự kiến Các giải pháp thực hiện

I KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG
I.1 Rà soát, cập nhật số liệu và sửa

đổi bổ sung báo cáo tự đánh giá
theo Thông tư số 37/TT-
BGDĐT ngày 30/10/2012.

HĐ Tự
đánh giá

Các
đơn vị

01/2013 06/2013 KH phân công
nhiệm vụ của HĐ
Tự đánh giá, Hoàn
thiện Báo cáo Tự
đánh giá.

Các phòng/ban chức năng và
các khoa phối hợp theo phân
công cụ thể trong KH chi tiết.

I.2 Đăng ký đánh giá ngoài Phòng
NCKH

Các
đơn vị

9/2013 12/2013 KH làm việc của
đoàn ĐGN, Báo
cáo ĐGN.

Căn cứ kế hoạch ĐGN, Phòng
NCKH lên KH thực hiện các
khâu chuẩn bị và tổ chức tiếp
đoàn ĐGN làm việc tại Trường;
Các phòng/ban chức năng và
các khoa phối hợp theo phân
công cụ thể trong KH chi tiết.

2

TT Nhiệm vụ Chủ trì Phối hợp Thời gian
bắt đầu

Thời gian
kết thúc Sản phẩm dự kiến Các giải pháp thực hiện

II KHẢO THÍ
II.1 Xây dựng Qui định về việc Xây

dựng ngân hàng câu hỏi thi kết
thúc học phần

HĐ Khoa
học và đào tạo

Các đơn
vị

3/2013 3/2013 Ban hành qui định
việc Xây dựng ngân
hàng câu hỏi thi

Căn cứ vào tình hình cụ thể nhà
trường Phòng NCKH đề xuất dự
thảo qui định.

II.2
Xây dựng ngân hàng câu hỏi thi
kết thúc học phần

HĐ Khoa
học và đào tạo

Các đơn
vị

3/2013 5/2013 Ngân hàng câu hỏi
thi được nghiệm thu

Căn cứ vào KH xây dựng ngân
hàng câu hỏi thi kỳ II năm học
2012-2013.

II.3
Xây dựng Qui định về việc Tổ
chức thi và quản lý thi

HĐ Khoa
học và đào tạo

Các đơn
vị

4/2013 4/2013 Ban hành Qui định
về việc Tổ chức thi
và quản lý thi

Căn cứ vào tình hình cụ thể nhà
trường Phòng đào tạo đề xuất dự
thảo qui định.

III ĐIỀU TRA KHẢO SÁT
III.1 Điều tra khảo sát lấy ý kiến người

học về giáo viên giảng dạy
Phòng
NCKH

Các đơn
vị

6/2013 8/2013 KH khảo sát Căn cứ vào KH khảo sát phòng
NCKH tiến hành khảo sát lấy ý
kiến sinh viên các lớp hệ cao đẳng

III.2 Điều tra khảo sát lấy ý người sử
dụng lao động về chất lượng đào tạo Phòng

NCKH

Các đơn
vị

6/2013 9/2013 KH khảo sát Căn cứ vào KH khảo sát phòng
NCKH tiến hành khảo sát lấy ý của
các doanh nghiệp sử dụng lao động

Nơi nhận:
- Ban giám hiệu (báo cáo);
- Các đơn vị (14);
- Lưu Phòng NCKH.